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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej

Szkolenie  pn.  „Za  zamkniętymi  drzwiami:
zaniechanie w przeciwdziałaniu przemocy domowej”

10  czerwca  2026  r.  w  Limanowskim  Domu  Kultury  odbyło  się  szkolenie  pn.  „Za
zamkniętymi  drzwiami:  zaniechanie  w  przeciwdziałaniu  przemocy  domowej”,
zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej. Wydarzenie
poświęcone było problematyce rozpoznawania i skutecznego reagowania na zjawisko
przemocy domowej.
W  szkoleniu  uczestniczyli  przedstawiciele  szkół,  ośrodków  pomocy  społecznej,  Policji,  zespołów  interdyscyplinarnych,
środowiskowych domów samopomocy oraz innych  instytucji współpracujących z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w
Limanowej.

Uroczystego otwarcia szkolenia dokonała Wicestarosta Limanowski – Pani Ewa Filipiak, podkreślając znaczenie współpracy
międzyinstytucjonalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz ochrony osób doświadczających krzywdzenia. Zwróciła
również uwagę na fakt, że przemoc to problem, który często pozostaje niewidoczny dla otoczenia, ale jego skutki mają
długotrwały i wielowymiarowy charakter.

Prelegentem wydarzenia był Pan Daniel Mróz – Prezes Fundacji na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy Feniks. W pierwszej
części szkolenia omówił obowiązki prawne poszczególnych służb i instytucji w zakresie rozpoznawania przemocy, a także
przedstawił najważniejsze symptomy krzywdzenia dzieci. Druga część spotkania poświęcona była praktycznym aspektom
realizacji przepisów dotyczących przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności procedurze „Niebieskie Karty” oraz
zasadom zawiadamiania o przejawach demoralizacji nieletnich.

Integralnym elementem wydarzenia  była  również  prezentacja  działalności  Powiatowego  Centrum Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej wraz z instytucjami współpracującymi. Swoją działalność prezentowali: Genesis Centrum Edukacyjno-Szkoleniowe
w Limanowej, Centrum Zdrowia Psychicznego dla Powiatu Limanowskiego oraz Hufiec Pracy 6-32 w Limanowej.

Szkolenie stanowiło ważną przestrzeń do wymiany doświadczeń, pogłębiania wiedzy oraz wzmacniania współpracy pomiędzy
przedstawicielami różnych służb i instytucji zaangażowanych w działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.
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